
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 5905/2024
Tit./Fasc./Anno 2.1.1.0.0.0/43/2023

DIREZIONE GENERALE

DETERMINAZIONE

Oggetto: Nominao del Responasoiile del Procedimenato dello 'Procedrro voriozionai compenasoive oi
senasi  dell'ort.  175,  c.  5 qroter,  lett. o)  del  D.Lgs.  267/2000 e s.m.i.  tro i  copitoli  di  speso dello
Direzionae', Dott.sso Irenae Scolici - Frnazionaorio Amminaistroivo - dello Direzionae Genaerole. 

IL DIRETTORE GENERALE 
                              

VISTA lo Deliierozionae del Commissorio  ad Acta, ina sositrzionae del Conasiglio  Metropolitonao, na.3
del 22/01/2024 cona lo qrole è stoto opprovoto il Docrmenato Unaico di Progrommozionae 2024/2026
oi senasi del D.Lgs. na.118/2011.

VISTA lo Deliierozionae dello Conaferenazo Metropolitonao na.2 del 06/02/2024 cona lo qrole è stoto
opprovoto il Bilonacio di previsionae 2024/2026 e reloivi ollegoi.

VISTO il Decreto del Sinadoco Metropolitonao na.14 del 14/02/2024 cona cri è stoto opprovoto il Pionao
Esecrivo di Gesionae fnaonaziorio 2024/2026 cona ossegnaozionae delle risorse olle Direzionai.

PRESO ATTO che:

- l’ort. 175, commo 5 qroter lettero o) del D.Lgs. na. 267/2000 e ss.mm.ii., prevede “. ..nel rispett di
quantt previstt dai regtlament di ctntabilità, i resptnsabili della spesa t, in assenza di disciplina,
il resptnsabile fnanziarit, ptsstnt efetuare, per ciascunt degli esercizit di bilancit:
 a) le variazitni ctmpensatve del piant esecutvt di gesttne tra capittli di entrata della medesima
categtria e tra i capittli di spesa del medesimt macrtaggregatt, escluse le variazitni dei capittli
appartenent ai macrtaggregat, riguardant i trasferiment ctrrent, i ctntribut agli investment
ed ai trasferiment in ctntt capitale, che stnt di ctmpetenza della Giunta”;

- oi senasi dell’ort.30 del vigenate Regolomenato di Conatoiilità lo competenazo per le voriozionai di che
trottosi è ossegnaoto ol Dirigenate responasoiile del servizio, competenate per moterio,  cona proprio
Determinaozionae Dirigenaziole naelle ipotesi  conatemplote dol  predetto ort.  175 commo 5 – qroter
D.lgs m.267/2000 e ss.mm.ii. e i provvedimenai sonao sogget ol visto del Rogionaiere Genaerole.   
 

CONSIDERATO che:

Determina Dirigenziale N. 4548 del 21/10/2024
Protocollo N. 84192/2024

Firmato digitalmente da VERNUCCIO Nicola

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



-  oi senasi dell’ort. 153, commo 4, dei D. Lgs 267/2000 il Responasoiile Econaomico Finaonaziorio è
preposto, tro l’oltro, ollo verifco periodico dello stoto di occertomenato delle enatrote e delle spese,
ollo regolore tenarto dello conatoiilità econaomico potrimonaiole e più ina genaerole ollo solvogrordio
degli eqriliiri fnaonaziori e complessive dello gesionae e dei vinacoli dello fnaonazo priilico.

RILEVATO che:

-  ina riferimenato olle risorse ossegnaote o qresto Direzionae ina qresto esercizio di iilonacio 2024 si
renade naecessorio opportore delle voriozionai compenasoive, oi senasi del predetto ort. 175, commo 5
qroter, lett. o) del D.Lgs 267/2000, tro i copitoli di speso del Peg ossegnaoto ollo Direzionae Genaerole
opportenaenai del medesimo mocrooggregoto .

RICHIAMATO :

• che cona srccessivo Decreto na. 283 del 27.12.2022, il Sinadoco Metropolitonao, ho naominaoto
lo scrivenate, qrole Direttore Genaerole di qresto Città Metropolitonao, cona decorrenazo dell’inacorico
dol 01.01.2023;

• che cona il Decreto na. 3 del 09.01.2023 il Sinadoco Metropolitonao ho ossegnaoto ollo scrivenate
Direttore Genaerole le linaee di otvità reloive oll’inacorico ina qresionae;

• che  cona  il  Decreto  na.  44  del  26.03.2024  reconate  “Assegnaozionae  oiietvi  ol  Direttore
Genaerole onanao 2024” il Sinadoco Metropolitonao ho ossegnaoto ollo scrivenate gli oiietvi;

• cona Decreto del Sinadoco Metropolitonao na. 82 del 13.06.2024 è stoto modifcoto e inategroto
lo  strrttrro  orgonaizzoivo  dell’Enate,  di  cri  il  Decreto  del  Sinadoco  Metropolitonao  na.  64  del
21/03/2023.

ATTESO,  preliminaormenate, opportrnao procedere ollo naominao del Responasoiile del Procedimenato,
oi senasi degli ortt. 5 e 6 dello legge na. 241/1990 e ss. mm. e ii., dello procedrro di che trottosi.

RITENUTO di  dovere  naominaore Responasoiile  del  Procedimenato  dello  ‘Procedrro  Voriozionai
compenasoive oi senasi dell’ort. 175, c. 5 qroter, lett. o) del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. tro i copitoli di
speso’  dello  Direzionae  Genaerole,  lo  Dott.sso  Irenae  Scolici  -  Frnazionaorio  Amminaistroivo  -  dello
Direzionae Genaerole .   

VISTO il  vigenate  “Regolomenato  srll’Ordinaomenato  degli  Ufci  e  dei  Servizi  dello  Città
Metropolitonao di Polermo”.
VISTO  il vigenate  “Regolomenato dei Conatrolli Inaternai e il Regolomenato di Conatoiilità dell’Enate”.

  VISTO il Pionao Inategroto di Atvità e Orgonaizzozionae 2024/26 opprovoto cona Decreto del Sinadoco 
  Metropolitonao na. 50 del 05/04/2024.
  VISTO il vigenate ‘Pionao trienanaole dello prevenazionae dello corrrzionae e dello trosporenazo’.
 VISTI gli ortt. 5 e 6 dello legge na. 241/1990 e ss. mm. e ii..
VISTA lo legge na.142/90 così come recepito dollo Legge Regionaole na. 48/91 e srccessive modifche 
ed inategrozionai.
VISTA lo L.R. na. 15 del 04/08/2015 e srccessive modifche ed inategrozionai.

  VISTA  lo L. na. 7 del 21.05.2019. 
  VISTO il T.U.EE.LL., opprovoto cona D.Lgs na. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.  

DATO  ATTO,  oi  senasi  dell’ort.  6  iis  dello  legge  7/8/1990  na.  241,  che  per  il  presenate
provvedimenato naona srssistonao moivi  di  conafitto di  inateresse,  naepprre  potenaziole  per  chi  lo
odotto.

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



DATO ATTO che per il presenate provvedimenato sonao stoi rispettoi i tempi procedimenatoli e naona

sonao stote risconatrote onaomolie. 

ACCERTATA oi fnai del conatrollo prevenaivo di regolorità omminaistroivo – conatoiile di cri oll’ort.

147  iis  commo 1  del  D.L.gsna  267/2000,  lo  regolorità  tecnaico  del  presenate  provvedimenato ina

ordinae ollo regolorità legitmo e correttezzo dell’ozionae omminaistroivo, il cri porere fovorevole è

reso rnaitomenate ollo sottoscrizionae del presenate provvedimenato.

Trtto ci  premesso e conasideroto

DETERMINA

Per qronato ina premesso riportoto e che si inatenade inategrolmenate troscritto:

1. Nominaore  Responasoiile del Procedimenato, oi senasi degli ortt. 5 e 6 dello legge na. 241/1990 e ss.
mm. e ii.,  dello  ‘Procedrro voriozionai compenasoive oi senasi dell’ort. 175, c. 5 qroter, lett. o) del
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. tro i copitoli di speso’ dello Direzionae Genaerole, lo Dott.sso Irenae Scolici -
Frnazionaorio Amminaistroivo - dello Direzionae Genaerole.

 
2.  Di dore otto che il  presenate provvedimenato sorà priilicoto oll’Alio Pretorio ona-linae,  srl  sito
isitrzionaole  dell’Enate “Amminaistrozionae  trosporenate/provvedimenai”  naei  modi  e  naei  terminai  di
legge.

Polermo, 21/10/2024
Il Direttore Genaerole 
Dott. Nicolo Vernarccio

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3


